

PAMIĘTAJ, ZŁOŻ DEKLARACJĘ o źródłach ogrzewania budynków



ZONE

Projekt "Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB)" jest realizowany w ramach programu „Zintegrowany system ograniczania niskiej emisji (ZONE)”.

➤ Co to jest CEEB?

Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB) to ewidencja, w której znajdą się kompleksowe informacje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest **poprawa jakości powietrza** walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów".

➤ Kto musi złożyć deklarację?

Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, w których znajduje się źródło ciepła.

➤ Do kiedy złożyć deklarację?

- dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca 2021 r., deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022 r.,
- dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r., deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.



➤ Jak złożyć deklarację?

Deklarację można złożyć na dwa sposoby:

1. drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie: www.zone.gunb.gov.pl. **Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób.**
2. w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy / Miasta. Druki formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow.

e-mail: info-cee@gunb.gov.pl

Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow

**ŚLĄSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO**

40-024 Katowice, ul. Powstańców 41a
Telefon: 32 606 33 00

Katowice, dn. 18 lutego 2022 r.

WINB-BA.020.4.2022

*Panie i Panowie
Starostowie
z terenu województwa śląskiego*

Szanowni Państwo,

w trosce o jakość powietrza i życia polskich obywateli, w mijającym roku Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego podjął inicjatywę budowy i rozwoju Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Gromadzenie i udostępnienie danych z CEEB umożliwi realizację zadań pomocowych w zakresie modernizacji budynków i wymiany starych pieców na nowe źródła ciepła przez samorządy.

Obowiązek złożenia deklaracji przez wszystkich właścicieli i zarządców budynków, które są zasilane przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW obowiązuje od 1 lipca 2021 r. Jednak świadomość społeczna istnienia tego obowiązku wymaga jeszcze wzmocnienia i popularyzacji.

Śląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego z inicjatywy Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego zwraca się o dołączenie do naszych działań promujących funkcjonowanie ewidencji oraz obowiązek wypełniania deklaracji, który jest obowiązkiem ustawowym.

Biorąc pod uwagę rodzaj zadań, które realizują Starostwa, a co za tym idzie możliwość szerokiego dotarcia z informacjami do wszystkich gmin zlokalizowanych na terenie Państwa powiatów – a za ich pośrednictwem do społeczności lokalnej, Państwa wsparcie stanowiłoby dla nas nieocenioną pomoc.

W tym celu proponujemy wykorzystanie przygotowanych w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego materiałów promujących ewidencję m.in. poprzez zamieszczenie na stronach internetowych, Biuletynach Informacji Publicznej oraz w posiadanych social mediach Starostw.

Materiały do pobrania w wersji elektronicznej znajdują się na stronie Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego: <https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow>.

Uprzejmie proszę o poinformowanie o powyższym organy szczebla gminnego.

Z poważaniem

Śląski Wojewódzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego

Elżbieta Oczkowicz
(dokument podpisany elektronicznie)

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a (RPW/1392/2022)